АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2021 г.                            г.  Аксай                                           № 19

Об утверждении Порядка

использования (перераспределения)

бюджетных ассигнований,

зарезервированных в составе

утвержденных решением о бюджете

Аксайского городского поселения

бюджетных ассигнований, за

исключением средств резервных

фондов

В соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации,  частью 3 статьи 34 решения Собрания

депутатов Аксайского городского поселения от 24.12.2020 №324 «Об

утверждении Положения «О бюджетном  процессе муниципального

образования «Аксайское городское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования (перераспределения) бюджетных

ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных решением о

бюджете Аксайского городского поселения бюджетных ассигнований, за

исключением средств резервных фондов, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Аксайского

городского поселения

А.М. Агрызков

Постановление вносит

Финансовый отдел

consultantplus://offline/ref=86917ECF3CF55048D59C3DD0DE0FEE86AD7C4550AABC47171E666B5CBB1FB35EA287A7836DD1D35FCF9F62072262EA50C8706FD7FAD1N62EE
file:///C:/Users/DEPO/AppData/Local/Temp/проект%20постановления.docx%23P31

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от _______ №

ПОРЯДОК

использования (перераспределения) бюджетных ассигнований,

зарезервированных в составе утвержденных решением о бюджете

Аксайского городского поселения бюджетных ассигнований, за

исключением средств резервных фондов

1. Настоящий документ разработан в соответствии с абзацем пятым

пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 3

статьи 34 решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

24.12.2020 №324 «Об утверждении Положения «О бюджетном  процессе

муниципального образования «Аксайское городское поселение» и

устанавливает требования к срокам и процедуре использования

перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе

утвержденных решением о бюджете Аксайского городского поселения

бюджетных ассигнований, за исключением средств резервных фондов (далее

соответственно - зарезервированные средства, бюджет поселения).

2. Объем и направления использования зарезервированных средств

устанавливаются решением о бюджете поселения на соответствующий

финансовый год и плановый период.

3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных

средств принимается в форме распоряжения Администрации Аксайского

городского поселения (далее – распоряжение).

4. Структурные подразделения Администрации Аксайского городского

поселения – главные распорядители (распорядители), получатели средств

бюджета Аксайского городского поселения в случае возникновения

потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях разрабатывают

проект распоряжения и направляют его на согласование в финансовый отдел

Администрации Аксайского городского поселения в порядке, установленном

инструкцией по делопроизводству.

К проекту распоряжения прикладывается финансово-экономическое

обоснование, подтверждающее объем и направление использования

зарезервированных средств.

В случае если в соответствии с решением о бюджете поселения

использование (перераспределение) зарезервированных средств

осуществляется на основании решений Администрации Аксайского

городского поселения, Собрания депутатов Аксайского городского

поселения, информация о соответствующих актах направляется

одновременно с проектом распоряжения, указанным в абзаце первом

настоящего пункта.

Проекты распоряжения по использованию (перераспределению) средств

муниципальных программ подлежат согласованию с ответственными

исполнителями муниципальных программ.

5. Финансовый отдел Администрации Аксайского городского поселения

в течение 5 рабочих дней с даты поступления документов в соответствии с

пунктом 4 настоящего Порядка принимает одно из следующих решений:

о согласовании использования (перераспределения) зарезервированных

средств;

о возврате документов с указанием причины, по которой использование

(перераспределение) зарезервированных средств не может быть согласовано.

В случае принятия решения о согласовании использования

(перераспределения) зарезервированных средств финансовый отдел

Администрации Аксайского городского поселения направляет проект

распоряжения для утверждения в порядке, установленном  инструкцией по

делопроизводству.

В течение двух рабочих дней после даты утверждения распоряжения в

соответствии с абзацем четвертым настоящего пункта, финансовый отдел

Администрации Аксайского городского поселения на основании

распоряжения вносит изменения в сводную бюджетную роспись бюджета

Аксайского городского поселения.

В случае принятия решения в соответствии с абзацем третьим

настоящего пункта, финансовый отдел Администрации Аксайского

городского поселения осуществляет возврат документов с проставлением на

проекте распоряжения отметки «отказано» с указанием причины отказа в

согласовании использования (перераспределения) зарезервированных

средств и даты осуществления возврата.

6. Использование зарезервированных средств осуществляется в

соответствии с их целевой направленностью и отражается главными

распорядителями (распорядителями) и получателями средств бюджета

Аксайского городского поселения в составе месячной, квартальной и годовой

отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджета

поселения.